	
	
	
	
	
	
	

	Программа комплексного развития и модернизации системы сбора, вызова

и утилизации твердо-бытовых отходов г. Радужный на 2007 – 2010 годы

	
	
	
	
	
	
	
	

	№№ п.п.
	Перечень мероприятий
	Источники финансирования
	                          Планируемые фин. затраты (тыс.руб.)

	
	
	
	Всего в
	

	
	
	
	2007-2010
	2007 год
	2008 год
	2009 год
	2010 год
	

	1
	Строительство новых полигонов отходов
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	1.1.
	Строительство объекта для размещения отходов производства (общей мощностью 224,4 тыс. тонн)
	Бюджет автономного округа

Бюджет города
	12110

28258
	
	 
	 12110

15000
	13258 
	

	 
	Всего
	 
	40368
	
	 0
	 27110
	13258 
	

	1.2.
	Проектирование и строительство объекта под складирование снега и льда (общей площадью 50 тыс. м кв.)
	Бюджет автономного округа 

                                               Бюджет города
	7000

                  3000        
	    
	 
	3000

7000
	 
	

	
	Всего
	 
	10000
	
	 0
	 10000
	 0
	

	2
	Обустройство полигонов ТБО
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	2.1.
	Приобретение, монтаж и наладка установки по обезвреживанию биоорганических и медицинских отходов "Инсениратор ИН-50", мощностью 50 кг/час без транспортных расходов
	Бюджет автономного округа 


	4400

               
	4400

               
	 
	 
	 
	

	 
	Всего
	 
	4400
	4400
	 0
	 0
	 0
	

	2.2.
	Приобретение, монтаж и наладка установки по обезвреживанию опасных медицинских отходов "Newster-10", с пакетировщиком для лечебно-профилактических учреждений
	Бюджет автономного округа 
	5000
	 
	 
	 
	 5000
	

	
	Всего
	 
	5000
	0 
	0
	0 
	5000 
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	№№ п.п.
	Перечень мероприятий
	Источники финансирования
	                  Планируемые фин. затраты (тыс. руб.)

	
	
	
	Всего в
	

	
	
	
	2007-2010
	2007 год
	2008 год
	2009 год
	2010 год
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Обновление спецтехники
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	3.1.
	Приобретение мусоровозов
	Бюджет города

Инвестиционная составляющая тарифа
	7200

  2400
	2000

                            600
	3200

        600
	2000

          600
	600
	

	
	Всего
	 
	9 600
	2600
	3800
	2600
	600
	

	4
	Рекультивация земель
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	4.1.
	Рекультивация земель подвергшихся загрязнению и захламлению (ликвидация несанкционированных свалок)
	Бюджет автономного округа 

Бюджет города
	4000

  2500
	1000

     500
	1000

     1000
	1500

        500
	500       

  500
	

	
	Всего
	 
	6500
	1500
	2000
	2000
	1000
	

	4.2.
	Мероприятия по пресечению загрязнения и захламления городских лесов и территорий (установка информационных щитов, шлагбаумов, ограничение доступа).

на 2006 год:

- инвентаризация несанкционированных съездов в городские леса;

- обновление существующих информационных щитов – 12 шт.;

- обновление существующих заграждений – 10 шт. 

на 2007 год:
- установка 5 информационных щитов;
- установка 10 заграждений.

Подготовка нормативной базы способствующей прекращению захламления городской территории строительным мусором и другими отходами.


	Бюджет города


	                  1000
	1000

              
	
	
	
	

	
	Всего
	 
	1000
	1000
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	№№ п.п.
	Перечень мероприятий
	Источники финансирования
	                      Планируемые фин. затраты (тыс. руб.)

	
	
	
	Всего в
	

	
	
	
	2007-2010
	2007 год
	2008 год
	2009 год
	2010 год
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.3.
	Организация сбора и размещение бытовых и промышленных отходов подлежащих вторичной переработке.
	Бюджет города


	1000

  
	500

                            
	500
	
	
	

	
	Всего
	 
	1000
	500
	500
	
	
	

	
	Всего
	
	77868
	10000
	6300
	41710
	19858
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе:
	Бюджет автономного округа
	5400
	1000
	16610
	5500
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет города
	4000
	4700
	24500
	13758
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Инвестиционная составляющая тарифа
	600
	600
	600
	600
	


